Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
administrativo CO-03.01/2022, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 10/01/2026,  
com término em 09/01/2027. 

CLÁUSULA II – DO PREÇO 

2.1. O valor total estimado do presente instrumento para o período ora prorrogado é de R$ 
33.660,00 (trinta e três mil seiscentos e sessenta reais), conforme planilha financeira (doc. nº 
143119425) 

2.2. O reajuste dos preços previsto no item 4.4. na Cláusula IV do Contrato CO-03.01/2022, será 
concedido por Apostilamento, empregando-se a variação do índice de Preços ao Consumidor - 
IPC/FIPE acumulado até o mês de janeiro/2026, com previsão de publicação para a primeira semana

[...]

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
CO-03.01/2022, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 10/01/2026,
COM TÉRMINO EM 09/01/2027. VALOR: O
VALOR TOTAL ESTIMADO DO PRESENTE
INSTRUMENTO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 33.660,00 (TRINTA E
TRÊS MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).

Data de Publicação

11/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145805044

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
145807457

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-22.10/2025

Contratado(a)

LINK INFORMATICA LTDA-EPP

Tipo de Pessoa

[...]

2023, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 28/12/2025 COM
TÉRMINO EM 27/12/2026; (II) INCLUSÃO DE
RESILIÇÃO, COM AVISO PRÉVIO DE 30
(TRINTA) DIAS DE ANTECEDÊNCIA. VALOR:
O VALOR TOTAL DO PRESENTE
INSTRUMENTO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 32.999,76 (TRINTA E
DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E
NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

Data de Publicação

11/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145805021

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
145808411

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-01.11/2025

Contratado(a)

TELESUL TELECOMUNICAÇÕES LTDA

[...]

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-09.11/
2022, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 22/11/2025, COM
TÉRMINO EM 21/11/2026. VALOR: O VALOR
TOTAL ESTIMADO DO PRESENTE
INSTRUMENTO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 660.000,00
(SEISCENTOS E SESSENTA MIL REAIS).

Data de Publicação

11/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145804971

São Paulo Turismo

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES

Abertura (NP)   |   Documento: 145874035

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

490 – São Paulo, 70